
MEMORANDO SEI Nº 0019981637/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 01 de fevereiro de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 581/2023.

Objeto:  Aquisição  de  Materiais  Hospitalares  (Insumos  para  Suporte  Ventilatório,  Acessórios  para  equipamentos  e  Materiais  para
Radioterapia).

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0019980327), segue a análise técnica solicitada:

ItemMaterial/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca/ Modelo Amostras?

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1-
Registro
ANVISA

8.10.2 -
Prospecto

PARECER

104

12560 -
UMIDIFICADOR
PARA OXIGÊNIO
UMIDIFICADOR
PARA OXIGÊNIO
COM ROSCA DE
METAL E FRASCO
PLÁSTICO 250 ML,
SEM EXTENSÃO.
EMBALAGEM
INDIVIDUAL, COM
DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
REGISTRO NA
ANVISA E
RESPONSÁVEL
TÉCNICO.

Unidade

ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

HAOXI ------ De acordo

81281830004-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou

Na  análise
preliminar  foi
questionado  se
o item ofertado
possui rosca de
metal.  Em
resposta  a
empresa
apresentou
documentação
comprovando
o  atendimento
à  exigência.
Proposta
classificada.

109

2133 - LINHA DE
AMOSTRA DE
GASES LINHA DE
AMOSTRA DE
GASES DE NO
MÍNIMO 03
METROS
COMPATIVEL COM
ANALISADOR DE
GASES SCIO FOUR
OXI PLUS DO
MONITOR
MULTIPARAMETRO
DRAGER MODELO
KAPPA

Peças

CIRURGICA
SAO FELIPE
PRODUTOS
PARA
SAUDE
LTDA

VENTCARE/VENTCARE------ De acordo

80677049004-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou

Na  análise
preliminar  foi
solicitado  a
confirmação
do
atendimento
das  seguintes
exigências  do
edital:  1-  Que
a  linha  possui
comprimento
de  no  mínimo
3  metros;  2-
Que  a  linha  é
compatível
com  o
analisador  de
gases  Scio
Four  Oxi  Plus
do  monitor
multiparâmetro
Drager Modelo

SEI/PMJ - 0019981637 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 8 01/02/2024, 14:33



Kappa.

Em resposta, a
empresa
confirmou  o
atendimento às
exigências.
Proposta
classificada

ItemMaterial/Serviço Fornecedor
9.6 m- Alvará
Sanitário

9.6 n- AFE Parecer

1

909697 - CAL ABSORVEDORA DE CO2
CAL ABSORVEDORA DE CO2 =
ESPECIAL PARA UTILIZAÇÃO EM
ANESTESIA, COM ALTA CAPACIDADE
DE ABSORÇÃO DE CO2. FORNECIDO EM
EMBALAGEM LACRADA E
HERMETICAMENTE FECHADA COM 4,3
A 4,5 KG.

I. S. COSTA CENTRAL
TELEMEDICINA LTDA

Válido até
31/03/2024- de
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

10

910965 - CANULA DE TRAQUEOSTOMIA
METALICA LONGA Nº 06 CANULA DE
TRAQUEOSTOMIA METALICA LONGA
Nº 06 , COM ENDOCANULA E GUIA.
RESISTENTE AO PROCESSO DE
ESTERILIZACAO. TAMANHO 12,0 MM X
10,0 CM, COM IDENTIFICACAO DA
MARCA E NUMERACAO NA CANULA.

ANGULAR PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA

Válido até
17/03/2024- De
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

11

910223 - CANULA DE TRAQUEOSTOMIA
METALICA Nº 03 C/MANDRIL CÂNULA
DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 03 ,
CONTENDO MANDRIL, CÂNULA
INTERNA E EXTERNA. RESISTENTE AO
PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.
TAMANHO 09,0 MM X 6,5 CM, COM
IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E
NUMERAÇÃO NA PARTE EXTERNA DO
MATERIAL.

ANGULAR PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA

Válido até
17/03/2024- De
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

28

912545 - CANULA ENDOTRAQUEAL
POLAR NORTE TAMANHO 6,5MM
CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR
NORTE TAMANHO: 6,5MM.EM PVC COM
SILICONE (TERMOSENSIVEL), COM
BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM ENCAIXE PARA
SERINGAS LUER-LOCK, GRADUADA,
COM LINHA RADIOPACA CONTINUA E
EXTREMIDADE RETRAIDA
ATRAUMATICA, EMBALAGEM ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO
E REGISTRO ANVISA.

AABA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Válido até
10/03/2024- de
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

29

912546 - CANULA ENDOTRAQUEAL
POLAR NORTE TAMANHO 7,0MM
CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR
NORTE TAMANHO: 7,0MM.EM PVC COM
SILICONE (TERMOSENSIVEL), COM
BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM ENCAIXE PARA
SERINGAS LUER-LOCK, GRADUADA,
COM LINHA RADIOPACA CONTINUA E
EXTREMIDADE RETRAIDA
ATRAUMATICA, EMBALAGEM ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO
E REGISTRO ANVISA.

AABA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Válido até
10/03/2024- de
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

30

912547 - CANULA ENDOTRAQUEAL
POLAR NORTE TAMANHO 7,5MM
CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR
NORTE TAMANHO: 7,5MM.EM PVC COM
SILICONE (TERMOSENSIVEL), COM
BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM ENCAIXE PARA

AABA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Válido até
10/03/2024- de
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

SEI/PMJ - 0019981637 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 8 01/02/2024, 14:33



SERINGAS LUER-LOCK, GRADUADA,
COM LINHA RADIOPACA CONTINUA E
EXTREMIDADE RETRAIDA
ATRAUMATICA, EMBALAGEM ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO
E REGISTRO ANVISA.

31

912548 - CANULA ENDOTRAQUEAL
POLAR NORTE TAMANHO 8,0MM
CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR
NORTE TAMANHO: 8,0MM.EM PVC COM
SILICONE (TERMOSENSIVEL), COM
BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM ENCAIXE PARA
SERINGAS LUER-LOCK, GRADUADA,
COM LINHA RADIOPACA CONTINUA E
EXTREMIDADE RETRAIDA
ATRAUMATICA, EMBALAGEM ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO
E REGISTRO ANVISA.

AABA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Válido até
10/03/2024- de
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

32

912540 - CANULA ENDOTRAQUEAL
POLAR SUL TAMANHO 7,0MM CANULA
ENDOTRAQUEAL POLAR SUL
TAMANHO: 7,0MM.EM PVC COM
SILICONE (TERMOSENSIVEL), COM
BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM ENCAIXE PARA
SERINGAS LUER-LOCK, GRADUADA,
COM LINHA RADIOPACA CONTINUA E
EXTREMIDADE RETRAIDA
ATRAUMATICA, EMBALAGEM ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO
E REGISTRO ANVISA.

AABA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Válido até
10/03/2024- de
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

33

912541 - CANULA ENDOTRAQUEAL
POLAR SUL TAMANHO 7,5MM CANULA
ENDOTRAQUEAL POLAR SUL
TAMANHO: 7,5MM.EM PVC COM
SILICONE (TERMOSENSIVEL), COM
BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM ENCAIXE PARA
SERINGAS LUER-LOCK, GRADUADA,
COM LINHA RADIOPACA CONTINUA E
EXTREMIDADE RETRAIDA
ATRAUMATICA, EMBALAGEM ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO
E REGISTRO ANVISA.

AABA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Válido até
10/03/2024- de
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

34

912542 - CANULA ENDOTRAQUEAL
POLAR SUL TAMANHO 8,0MM CANULA
ENDOTRAQUEAL POLAR SUL
TAMANHO: 8,0MM.EM PVC COM
SILICONE (TERMOSENSIVEL), COM
BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM ENCAIXE PARA
SERINGAS LUER-LOCK, GRADUADA,
COM LINHA RADIOPACA CONTINUA E
EXTREMIDADE RETRAIDA
ATRAUMATICA, EMBALAGEM ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO
E REGISTRO ANVISA.

AABA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Válido até
10/03/2024- de
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

35

912543 - CANULA ENDOTRAQUEAL
POLAR SUL TAMANHO 8,5MM CANULA
ENDOTRAQUEAL POLAR SUL
TAMANHO: 8,5MM.EM PVC COM
SILICONE (TERMOSENSIVEL), COM
BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM ENCAIXE PARA
SERINGAS LUER-LOCK, GRADUADA,
COM LINHA RADIOPACA CONTINUA E
EXTREMIDADE RETRAIDA
ATRAUMATICA, EMBALAGEM ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO
E REGISTRO ANVISA.

AABA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Válido até
10/03/2024- de
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

36
912539 - CANULA ENDOTRAQUEAL
POLAR SUL TAMANHO 6,5MM CANULA
ENDOTRAQUEAL POLAR SUL

AABA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Válido até
10/03/2024- de
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da

Documentação técnica
aprovada

SEI/PMJ - 0019981637 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 8 01/02/2024, 14:33



TAMANHO: 6,5MM.EM PVC COM
SILICONE (TERMOSENSIVEL), COM
BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO
VOLUME, COM ENCAIXE PARA
SERINGAS LUER-LOCK, GRADUADA,
COM LINHA RADIOPACA CONTINUA E
EXTREMIDADE RETRAIDA
ATRAUMATICA, EMBALAGEM ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO
E REGISTRO ANVISA.

Anvisa

48

909762 - CANULA PARA
TRAQUEOSTOMIA (AJUSTAVEL) COM
BALAO 9.0 BAIXA PRESSAO LONGA
CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA
(AJUSTAVEL) COM BALAO 9.0 BAIXA
PRESSAO LONGA - CANULA TRAQUEAL
COM BALAO 9.0, FABRICADA EM PVC,
DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE,
LONGA, CURVATURA EM ANGULO
RETO, COM BALAO DE BAIXA PRESSAO
E ALTO VOLUME, COM VALVULA DE
SEGURANÇA E ENCAIXE PARA
SERINGA LUER LOCK, PONTA
RETRAIDA, ATRAUMATICA, MANDRIL
AUXILIAR, LINHA RADIOPACA,
CONECTOR COLOCADO E ANEL
ROSQUEAVEL PERMITINDO AJUSTE DE
PROFUNDIDADE, ASA DE FIXAÇÃO
FLEXIVEL E FITA DE FIXAÇÃO.
EMBALAGEM UNITARIA, ESTERIL,
CONTENDO Nº DE LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, VALIDADE,
RESPONSÁVEL TECNICO E REGISTRO
NA ANVISA.

AABA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Válido até
10/03/2024- de
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

49

916936 - CATETER PARA OXIGENIO
NASAL TIPO OCULOS ADULTO MODELO
ADULTO, EM POLIMERO PLASTICO,
CALIBRE 12, DESCARTAVEL, ESTERIL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE
GARANTA A INTEGRIDADE DO
PRODUTO, COM ABERTURA ASSEPTICA,
CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS
DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,
TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO,
VALIDADE, LOTE, ISENCAO/REGISTRO
NO M.S./ANVISA. VALIDADE MININA DE
20 MESES APOS EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.

ALTERMED
MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

Válido até
13/02/2024- De
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

50

917484 - CATETER PARA OXIGENIO Nº 06
EM POLIMERO PLASTICO, CALIBRE 06,
DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM
ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO
EXTERNAMENTE DADOS DE
IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO E
DATA DE ESTERILIZACAO, VALIDADE,
LOTE, ISENCAO/REGISTRO NO
M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 20
MESES APOS EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.

ALTERMED
MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

Válido até
13/02/2024- De
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

55

917520 - ESPACADOR INFANTIL PARA
USO EM TRATAMENTO RESPIRATORIOS,
VALVULA DE SILICONE, BOCAL,
ENCAIXE UNIVERSAL, ACOMPANHA
MASCARA INFANTIL EM PVC ATOXICA
E MACIA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E
SEGURA PARA ARMAZENAMENTO
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICACACAO, REG. M/SAUDE E
INSTRUCOES DE USO.

RS MED LTDA
Válido até
04/07/2024- De
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

60
919412 - MASCARA DE ALTA
CONCENTRACAO DE OXIGENIO
INFANTIL COM RESERVATORIO

ALTERMED
MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

Válido até
13/02/2024- De
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da

Documentação técnica
aprovada

SEI/PMJ - 0019981637 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

4 of 8 01/02/2024, 14:33



MASCARA EM VINIL TRANPARENTE,
MACIO PARA CONFORTO DO PACIENTE
E AVALIAÇÃO VISUAL TECNICO,
TAMANHO APROXIMADO (ALT. 10CM X
LARG. 8 CM X PROF. 5 CM), COM
ELASTICO E PRESILHA EM AÇO
AJUSTAVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA
UMA FIXAÇÃO CONFORTAVEL
VALVULA UNIDIRECIONAL PARA
CONEXAO COM RESERVATORIO 750 ML
E EXTENSAODE MÍNIMO 1,5 M EM PVC
PARA CONEXAO DA MASCARA COM
OXIGENIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL,
CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS
DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,
TIPO DATA VAL/FABRICACAO. LOTE,
ISENCAO/ REGISTRO NO M.S/ANVISA.

Anvisa

61

919409 - MASCARA DE ALTA
CONCENTRACAO DE OXIGENIO PARA
ADULTO COM RESERVATORIO
MASCARA EM VINIL TRANPARENTE,
MACIO PARA CONFORTO DO PACIENTE
E AVALIAÇÃO VISUAL TECNICO,
TAMANHO APROXIMADO (ALT. 10CM X
LARG. 8 CM X PROF. 5 CM), COM
ELASTICO E PRESILHA EM AÇO
AJUSTAVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA
UMA FIXAÇÃO CONFORTAVEL
VALVULA UNIDIRECIONAL PARA
CONEXAO COM RESERVATORIO 1.000
ML E EXTENSAODE MÍNIMO 1,5 M EM
PVC PARA CONEXAO DA MASCARA
COM OXIGENIO. EMBALAGEM
INDIVIDUAL, CONTENDO
EXTERNAMENTE DADOS DE
IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO
DATA VAL/FABRICACAO. LOTE,
ISENCAO/ REGISTRO NO M.S/ANVISA.

CIRURGICA SAO
FELIPE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA

Válido até
16/12/2024- De
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

62

910849 - MASCARA LARINGEA 2.0
INFANTIL AUTOCLAVAVEL MASCARA
LARINGEA CONFECCIONADA EM
SILICONE GRAU MEDICO,
AUTOCLAVAVEL QUE PERMITA A
ESTERILIZACAO A VAPOR NO MINIMO
40 VEZES, DE TAMANHO NR.2, USADO
EM LACTANTES DE 6,5KG ATE A IDADE
ESCOLAR DE 20 KG. O MATERIAL DEVE
POSSUIR NUMERO DE SERIE PARA
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DADOS
DE IDENTIFICACAO NUMERO DO LOTE
E REGISTRO DO MINISTERIO DA
SAUDE.

DLM HOSPITALAR
LTDA

Não apresentou

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
reprovada por não atender o
item 9.6 m do edital

63

910850 - MASCARA LARINGEA 2.5
INFANTIL AUTOCLAVAVEL MASCARA
LARINGEA CONFECCIONADA EM
SILICONE GRAU MEDICO,
AUTOCLAVAVEL QUE PERMITA A
ESTERILIZACAO A VAPOR NO MINIMO
40 VEZES, DE TAMANHO NR.2,5 USADO
EM LACTANTES DE 20KG ATE A IDADE
ESCOLAR DE 30 KG. O MATERIAL DEVE
POSSUIR NUMERO DE SERIE PARA
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DADOS
DE IDENTIFICACAO NUMERO DO LOTE
E REGISTRO DO MINISTERIO DA
SAUDE.

DLM HOSPITALAR
LTDA

Não apresentou

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
reprovada por não atender o
item 9.6 m do edital

64

17016 - MASCARA LARINGEA 3.0
INFANTIL AUTOCLAVAVEL MASCARA
LARINGEA CONFECCIONADA EM
SILICONE GRAU MÉDICO Nº 3,0,
AUTOCLAVÁVEL QUE PERMITA A
ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO MINIMO
40 VEZES. EMBALAGEM NÃO ESTÉRIL
CONTENDO Nº DO LOTE, PRAZO DE

DLM HOSPITALAR
LTDA

Não apresentou

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
reprovada por não atender o
item 9.6 m do edital

SEI/PMJ - 0019981637 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

5 of 8 01/02/2024, 14:33



VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E
REGISTRO NA ANVISA.

65

12847 - MASCARA LARINGEA 4.0
AUTOCLAVAVEL MASCARA LARINGEA
REUTILIZAVEL Nº 4,0, COM CURVATURA
QUE REPRODUZ A ANATOMIA
MOLDADA DIRETAMENTE NO TUBO,
NÃO ARAMADA, COM PONTA
REFORCADA PARA EVITAR DOBRAS,
SEM DESENHO DE EPIGLOTE PARA
FACILITAR A LIMPEZA E O ACESSO
ATRAVÉS DO LÚMEN. ISENTO DE
LATEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL
CONTENDO Nº DO LOTE, PRAZO DE
VALIDADE, RESPONSAVEL TECNICO E
REGISTRO NA ANVISA.

DLM HOSPITALAR
LTDA

Não apresentou

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
reprovada por não atender o
item 9.6 m do edital

66

12848 - MASCARA LARINGEA 5.0
AUTOCLAVAVEL MASCARA LARINGEA
REUTILIZAVEL Nº 5,0, COM CURVATURA
QUE REPRODUZ A ANATOMIA
MOLDADA DIRETAMENTE NO
TUBO,NÃO ARAMADA, COM PONTA
REFORCADA PARA EVITAR
DOBRAS,SEM DESENHO DE EPIGLOTE
PARA FACILITAR A LIMPEZA E O
ACESSO ATRAVÉS DO LÚMEN. ISENTO
DE LATEX. EMBALAGEM INDIVIDUAL
CONTENDO Nº DO LOTE, PRAZO DE
VALIDADE, RESPONSAVEL TÉCNICO E
REGISTRO NA ANVISA.

DLM HOSPITALAR
LTDA

Não apresentou

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
reprovada por não atender o
item 9.6 m do edital

69

910467 - MICRONEBULIZADOR PARA AR
COMPRIMIDO ADULTO C/PINO
MICRONEBULIZADOR, CONJUNTO DE
MICRO NEBULIZADOR COMPLETO
(ADULTO) AR COMPRIMIDO,
CONTENDO: MASCARA EM
POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE;
RECIPIENTE E CABEÇOTE EM
POLIPROPILENO, EXTENSÃO 280 CM EM
PVC ATÓXICO; CONECTOR PARA AR
COMPRIMIDO EM NYLON. REGISTRO
ANVISA.

ANGULAR PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA

Válido até
17/03/2024- De
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

70

910574 - MICRONEBULIZADOR PARA
OXIGENIO ADULTO COM PINO
MICRONEBULIZADOR, CONJUNTO DE
MICRO NEBULIZADOR COMPLETO
(ADULTO) OXIGÊNIO, CONTENDO:
MASCARA EM POLIETILENO DE BAIXA
DENSIDADE; RECIPIENTE E CABEÇOTE
EM POLIPROPILENO, EXTENSÃO 280 CM
EM PVC ATÓXICO; CONECTOR PARA
OXIGÊNIO EM NYLON. REGISTRO
ANVISA.

ANGULAR PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA

Válido até
17/03/2024- De
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

71

22154 - MICRONEBULIZADOR PARA
OXIGENIO INFANTIL COM PINO
MICRONEBULIZADOR, CONJUNTO DE
MICRO NEBULIZADOR COMPLETO
(INFANTIL) OXIGÊNIO, CONTENDO:
MASCARA EM POLIETILENO DE BAIXA
DENSIDADE; RECIPIENTE E CABEÇOTE
EM POLIPROPILENO, EXTENSÃO 280 CM
EM PVC ATÓXICO; CONECTOR PARA
OXIGÊNIO EM NYLON. REGISTRO
ANVISA.

ALTERMED
MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

Válido até
13/02/2024- De
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

74

25775 - SONDA CARLENS Nº 37 DIREITA
DESCARTÁVEL, PARA INTUBAÇÃO
BRONQUIAL SELETIVA DIREITA, COM
GANCHO DE CARINA, 2 BALÕES DE
ALTA PRESSÃO E BAIXO VOLUME E 2
BALÕES DE CONTROLE, COM
ENCAIXES UNIVERSAIS PARA
SERINGAS. ANÉIS DE MARCAÇÃO
RADIOPACAS. EMBALAGEM ESTERIL
INDIVIDUAL. DADOS DE

AABA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

Válido até
10/03/2024- de
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

SEI/PMJ - 0019981637 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

6 of 8 01/02/2024, 14:33



IDENTIFICACAO, NUMERO DO LOTE,
METODO, DATA E VALIDADE DE
ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE
E REGISTRO NO MINISTERIO DA
SAUDE.

96

910808 - SONDA ROBERT SHAW Nº 35
DIREITA TUBO ENDOTRAQUEAL DE
DUPLO LÚMEN, ROBERT SHAW,
DIREITO, Nº 35, COM GUIA PARA
VENTILAÇÃO PULMONAR SELETIVA E
ANESTESIA. CONFECCIONADO EM PVC,
PROVIDO DE 01 Y, 02 PROLONGADORES
E 02 SONDAS DE ASPIRAÇÃO. ESTÉRIL.
EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL
GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME
TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM
PÉTALA, DATA E VALIDADE DE
ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO
ANVISA.

DLM HOSPITALAR
LTDA

Não apresentou

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
reprovada por não atender o
item 9.6 m do edital

97

910809 - SONDA ROBERT SHAW Nº 37
DIREITA TUBO ENDOTRAQUEAL DE
DUPLO LÚMEN, ROBERT SHAW,
DIREITO, Nº 37, COM GUIA PARA
VENTILAÇÃO PULMONAR SELETIVA E
ANESTESIA. CONFECCIONADO EM PVC,
PROVIDO DE 01 Y, 02 PROLONGADORES
E 02 SONDAS DE ASPIRAÇÃO. ESTÉRIL.
EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL
GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME
TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM
PÉTALA, DATA E VALIDADE DE
ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO
ANVISA.

DLM HOSPITALAR
LTDA

Não apresentou

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
reprovada por não atender o
item 9.6 m do edital

98

910812 - SONDA ROBERT SHAW Nº 39
DIREITA TUBO ENDOTRAQUEAL DE
DUPLO LÚMEN, ROBERT SHAW,
DIREITO, Nº 39, COM GUIA PARA
VENTILAÇÃO PULMONAR SELETIVA E
ANESTESIA. CONFECCIONADO EM PVC,
PROVIDO DE 01 Y, 02 PROLONGADORES
E 02 SONDAS DE ASPIRAÇÃO. ESTÉRIL.
EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL
GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME
TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM
PÉTALA, DATA E VALIDADE DE
ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO
ANVISA.

DLM HOSPITALAR
LTDA

Não apresentou

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
reprovada por não atender o
item 9.6 m do edital

99

910814 - SONDA ROBERT SHAW Nº 41
DIREITA TUBO ENDOTRAQUEAL DE
DUPLO LÚMEN, ROBERT SHAW,
DIREITO, Nº 41, COM GUIA PARA
VENTILAÇÃO PULMONAR SELETIVA E
ANESTESIA. CONFECCIONADO EM PVC,
PROVIDO DE 01 Y, 02 PROLONGADORES
E 02 SONDAS DE ASPIRAÇÃO. ESTÉRIL.
EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL
GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME
TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM
PÉTALA, DATA E VALIDADE DE
ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO
ANVISA.

DLM HOSPITALAR
LTDA

Não apresentou

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
reprovada por não atender o
item 9.6 m do edital

100

910738 - SONDA ROBERT SHAW Nº 41
ESQUERDA TUBO ENDOTRAQUEAL DE
DUPLO LÚMEN, ROBERT SHAW,
ESQUERDO Nº 41, COM GUIA PARA
VENTILAÇÃO PULMONAR SELETIVA E
ANESTESIA. CONFECCIONADO EM PVC,
PROVIDO DE 01 Y, 02 PROLONGADORES
E 02 SONDAS DE ASPIRAÇÃO. ESTÉRIL.
EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL,
EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU
FILME TERMOPLÁSTICO, COM
ABERTURA EM PÉTALA, DATA E
VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE,

DLM HOSPITALAR
LTDA

Não apresentou

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
reprovada por não atender o
item 9.6 m do edital

SEI/PMJ - 0019981637 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

7 of 8 01/02/2024, 14:33



REGISTRO ANVISA.

101

910727 - SONDA ROBERT SHAW Nº35
ESQUERDA TUBO ENDOTRAQUEAL DE
DUPLO LÚMEN, ROBERT SHAW,
ESQUERDO, Nº 35. COM GUIA PARA
VENTILAÇÃO PULMONAR SELETIVA E
ANESTESIA. CONFECCIONADO EM PVC,
PROVIDO DE 01 Y, 02 PROLONGADORES
E 02 SONDAS DE ASPIRAÇÃO. ESTÉRIL.
EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL
GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME
TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM
PÉTALA, DATA E VALIDADE DE
ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO NA
ANVISA.

DLM HOSPITALAR
LTDA

Não apresentou

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
reprovada por não atender o
item 9.6 m do edital

102

910736 - SONDA ROBERT SHAW Nº37
ESQUERDA TUBO ENDOTRAQUEAL DE
DUPLO LÚMEN, ROBERT SHAW,
ESQUERDO Nº 37, COM GUIA PARA
VENTILAÇÃO PULMONAR SELETIVA E
ANESTESIA. CONFECCIONADO EM PVC,
PROVIDO DE 01 Y, 02 PROLONGADORES
E 02 SONDAS DE ASPIRAÇÃO. ESTÉRIL.
EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL
GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME
TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM
PÉTALA, DATA E VALIDADE DE
ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO
ANVISA.

DLM HOSPITALAR
LTDA

Não apresentou

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
reprovada por não atender o
item 9.6 m do edital

103

910737 - SONDA ROBERT SHAW Nº39
ESQUERDA TUBO ENDOTRAQUEAL DE
DUPLO LÚMEN, ROBERT SHAW,
ESQUERDO, Nº 39, COM GUIA PARA
VENTILAÇÃO PULMONAR SELETIVA E
ANESTESIA. CONFECCIONADO EM PVC,
PROVIDO DE 01 Y, 02 PROLONGADORES
E 02 SONDAS DE ASPIRAÇÃO. ESTÉRIL.
EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL
GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME
TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM
PÉTALA, DATA E VALIDADE DE
ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO
ANVISA.

DLM HOSPITALAR
LTDA

Não apresentou

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
reprovada por não atender o
item 9.6 m do edital

107

911803 - BOLSA PRESSORICA PARA
SORO/SANGUE BOLSA PRESSORICA,
COM MANÔMETRO PARA INFUSÃO DE
SORO/SANGUE. CONFECCIONADO EM
MATERIAL QUE PERMITA
HIGIENIZAÇÃO. CAPACIDADE PARA
INFUSÃO DE FRASCO DE ATÉ 1000 ML.

CIRURGICA SAO
FELIPE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA

Válido até
16/12/2024- De
acordo

Afe de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação técnica
aprovada

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 01/02/2024, às 13:16, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019981637 e o
código CRC 1B0A83E8.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.280614-4

0019981637v5

SEI/PMJ - 0019981637 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

8 of 8 01/02/2024, 14:33


